

# COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES

AU 30 JUIN 2005



## I. - Bilan consolidé (IFRS)

(En millions d'euros)

### ACTIF

RUBRIQUES	30/06/2005	31/12/2004	30/06/2004
	IFRS	IFRS NOTE A	IFRS NOTE B
<b>ECARTS D'ACQUISITION</b>	<b>113.7</b>	<b>114.6</b>	<b>114.1</b>
Droits audiovisuels	44.0	15.6	29.9
Fonds commercial	0.0	0.6	0.6
Autres immobilisations incorporelles	43.6	48.4	46.4
Av. et acomptes sur immobilisations	30.2	29.4	23.0
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>117.8</b>	<b>94.0</b>	<b>99.9</b>
Terrain	7.8	7.8	7.8
Constructions	35.5	37.0	38.2
Installations techniques	9.3	8.6	6.3
Autres immobilisations corporelles	27.3	31.7	32.5
Immobilisations en cours	5.2	1.7	1.9
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>85.2</b>	<b>86.8</b>	<b>86.7</b>
Titres de participations	1.0	0.9	0.6
Créances sur participations	8.8	7.3	7.3
Autres immobilisations financières	0.0	1.4	1.5
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>9.7</b>	<b>9.7</b>	<b>9.3</b>
Actifs d'impôts différés	28.2	31.4	28.6
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>354.6</b>	<b>336.5</b>	<b>338.6</b>
Stocks de droits de diffusion	151.2	109.5	127.8
Autres stocks	16.2	8.7	12.4
Clients et comptes rattachés	340.5	237.1	339.6
Autres créances et comptes de régularisation	249.0	331.7	285.1
Trésorerie et équivalents de trésorerie	120.5	211.6	104.1
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>877.3</b>	<b>898.6</b>	<b>869.0</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1,231.9</b>	<b>1,235.1</b>	<b>1,207.6</b>

### PASSIF

RUBRIQUES	30/06/2005	31/12/2004	30/06/2004
	IFRS	IFRS NOTE A	IFRS NOTE B
Capital social	52.8	52.8	52.8
Prime d'émission	24.2	24.2	24.2
Actions propres	-47.7	-59.4	-59.6
Variation des instruments financiers	-	-4.5	-0.8
Réserves consolidées	310.4	299.4	294.9
Résultat groupe	87.2	128.8	84.9
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>426.8</b>	<b>441.3</b>	<b>396.3</b>
<b>FONDS PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>426.8</b>	<b>441.3</b>	<b>396.3</b>
Intérêts Minoritaires	0.1	-0.4	0.6
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>426.9</b>	<b>440.9</b>	<b>396.9</b>
Provisions pour risques et charges	18.8	17.4	14.2
Dettes financières	-	-	0.0
Crédit bail	5.8	6.4	4.8
Autres dettes non courantes	42.8	40.4	40.4
Passifs d'impôts différés	10.0	6.2	7.2
<b>PASSIF NON COURANT</b>	<b>77.4</b>	<b>70.5</b>	<b>66.6</b>
Provisions pour risques et charges	61.0	63.2	71.5
Dettes financières	-	-	-
Instruments financiers	0.9	5.9	2.2
Crédit Bail	1.1	3.9	1.8
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	355.4	308.7	335.2
Dettes fiscales et sociales	175.9	201.1	177.8
Autres dettes et comptes de régularisation	111.8	112.1	123.0
Dettes sur immobilisations	21.5	28.8	32.6
<b>PASSIF COURANT</b>	<b>727.6</b>	<b>723.7</b>	<b>744.1</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1,231.9</b>	<b>1,235.1</b>	<b>1,207.6</b>

## II. - Compte de résultat consolidé (IFRS)

(En millions d'euros)

<i>Rubriques</i>	30/06/2005	30/06/2004
	IFRS	IFRS NOTE C
Chiffre d'affaires	643.6	632.5
Autres produits opérationnels	27.1	23.6
<b>Total des produits opérationnels</b>	<b>670.7</b>	<b>656.1</b>
Consommations et autres charges opérationnelles	-388.0	-371.8
Charges de personnel (yc participation)	-87.8	-87.1
Impôts, taxes et versements assimilés	-25.5	-25.5
Dotations aux amort. et aux prov. (nettes de reprises)	-33.3	-33.3
Juste valeur des écarts d'acquisitions	-0.8	-0.8
<b>Total des charges opérationnelles</b>	<b>-535.3</b>	<b>-518.5</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>135.3</b>	<b>137.6</b>
Réévaluation des instruments dérivés	0.0	-0.8
Autre résultat financier	2.0	1.6
<b>Résultat financier</b>	<b>2.0</b>	<b>0.8</b>
Part des sociétés mises en équivalence	-0.3	-0.5
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>137.0</b>	<b>137.9</b>
Impôt sur les sociétés	-49.5	-52.6
<b>Résultat net</b>	<b>87.5</b>	<b>85.3</b>
Intérêts minoritaires	-0.3	-0.4
<b>Résultat part du Groupe</b>	<b>87.2</b>	<b>84.9</b>
Nombre d'actions en circulation (en milliers)	130,988	130,728
Résultat net par action (en Euros)	0.665	0.649
Résultat net dilué par action (en Euros)	0.665	0.648

### III. - Tableau de financement consolidé (IFRS)

(En millions d'euros)

Rubriques	30/06/2005 IFRS	30/062004 IFRS NOTE D
. Résultat opérationnel	135.3	137.6
. Amortissements et provisions	29.8	42.0
. Plus values et moins values de cession	-5.0	-0.1
. Produits perçus de la trésorerie nette	2.3	4.0
. Intérêts payés	-1.2	-1.0
. Autres éléments sans incidence sur la trésorerie	1.7	0.9
<b>BENEFICE OPERATIONNEL AVANT VARIATION du BESOIN en FONDS de ROULEMENT</b>	<b>162.9</b>	<b>183.4</b>
<b>Variations d'exploitation</b>		
. Stocks	-49.3	-21.0
. Créances d'exploitation	-73.1	-72.7
. Dettes d'exploitation	58.4	29.2
<b>VARIATION du BESOIN en FONDS de ROULEMENT d'EXPLOITATION</b>	<b>-64.0</b>	<b>-64.5</b>
. Impôt	-35.1	-66.1
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION</b>	<b>63.8</b>	<b>52.7</b>
<b>Opérations d'investissement</b>		
. Acquisitions d'immobilisations incorporelles	-29.1	-30.4
. Acquisitions d'immobilisations corporelles	-10.2	-4.8
. Acquisitions d'immobilisations financières	-0.1	-0.3
. Créances sur acquisition d'actifs	-4.2	1.4
. Dettes sur immobilisations	0.0	0.3
. Trésorerie nette résultant d'acquisitions et cessions de filiales	-8.7	-23.1
. Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6.8	0.2
. Cessions ou réductions d'immobilisations financières	0.1	0.1
<b>FLUX DE TRESORERIE AFFECTES AUX INVESTISSEMENTS</b>	<b>-45.4</b>	<b>-56.6</b>
<b>Opérations de financement</b>		
. Augmentations des autres capitaux propres	0.0	1.1
. Remboursement des dettes financières ou des autres fonds propres	-3.3	-39.3
. Acquisition / cession d'actions propres	3.8	3.2
. Dividendes versés aux actionnaires de la sté mère et aux minos des stés intégrées	-110.0	-86.2
<b>FLUX de TRESORERIE résultant des OPERATIONS de FINANCEMENT INTEGRES</b>	<b>-109.5</b>	<b>-121.2</b>
<b>VARIATION GLOBALE DE TRESORERIE</b>	<b>-91.1</b>	<b>-125.1</b>
. Trésorerie à l'ouverture	211.6	229.2
<b>TRESORERIE A LA CLOTURE</b>	<b>120.5</b>	<b>104.1</b>

## IV. - Capitaux propres consolidés (IFRS)

(En millions d'euros)

	Capital social	Prime d'émission	Actions propres	Réserves consolidées	Résultat groupe	Autres Reserves	Capitaux propres
Situation à la clôture 2004	52.8	24.2	-59.4	299.4	128.8	-4.5	441.3
Variations de capital de l'entreprise consolidante							-
Résultat consolidé de l'exercice (part du groupe)					87.2		87.2
Affectation du résultat 2004				128.8	-128.8		-
Distributions effectuées par l'entreprise consolidante				-110.0			-110.0
Variation de la valeur des instruments dérivés						3.0	3.0
Stocks options				1.6			1.6
Actions propres			11.7	-7.9			3.8
Autres mouvements				-0.1			-0.1
Situation au 30/06/2005	52.8	24.2	-47.7	311.8	87.2	-1.5	426.8

# TABLEAUX DE PASSAGE AUX COMPTES CONSOLIDES IFRS

NOTES A à D

## NOTE A : TABLEAU DE PASSAGE DU BILAN CONSOLIDE AU 31/12/2004

ACTIF	Normes Françaises 31/12/2004	Retraitements IFRS	IFRS 31/12/2004
Ecart d'acquisition nets	28.2	86.4	114.6
<b>Actif immobilisé</b>			
Immobilisations incorporelles nettes	174.6	-80.6	94.0
Immobilisations corporelles nettes	86.8		86.8
Immobilisations financières nettes	9.7		9.7
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>299.3</b>	<b>5.8</b>	<b>305.1</b>
Autres actifs non courants	29.3	2.1	31.4
<b>Total actif non courant</b>	<b>328.6</b>	<b>7.9</b>	<b>336.5</b>
<b>Actif courant</b>			
Stocks	267.6	-149.4	118.2
Clients et comptes rattachés	237.1	0	237.1
Autres créances, comptes de régularisation	155.4	176.3	331.7
VMP et disponibilités	231.5	-19.9	211.6
<b>Total actif courant</b>	<b>891.6</b>	<b>7.0</b>	<b>898.6</b>
<b>Total actif</b>	<b>1,220.2</b>	<b>14.9</b>	<b>1,235.1</b>

PASSIF	Normes Françaises 31/12/2004	Retraitements IFRS	IFRS 31/12/2004
Capitaux propres	470.5	-29.2	441.3
Autres fonds propres	0.8	-0.8	0.0
<b>Fonds propres part du Groupe</b>	<b>471.3</b>	<b>-30.0</b>	<b>441.3</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>-0.4</b>		<b>-0.4</b>
Provisions pour risques et charges	61.3	-43.9	17.4
Dettes financières	10.3	-3.9	6.4
Autres dettes non courantes	6.0	40.7	46.7
<b>Total passif non courant</b>	<b>77.6</b>	<b>-7.1</b>	<b>70.5</b>
Provisions pour risques et charges		63.2	63.2
Dettes financières		3.9	3.9
Instruments financiers dérivés		5.9	5.9
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	458.7	-150.0	308.7
Dettes fiscales et sociales	125.6	75.4	201.0
Autres dettes et compte de régularisation	87.4	53.6	141.0
<b>Total passif courant</b>	<b>671.7</b>	<b>52.0</b>	<b>723.7</b>
<b>Total passif</b>	<b>1,220.2</b>	<b>14.9</b>	<b>1,235.1</b>

### SYNTHESE DES RETRAITEMENTS DU BILAN PAR NATURE

<b>Fonds propres part du Groupe Normes Françaises au 31/12/2004</b>		<b>471.3</b>
Modalités de reconnaissances des revenus	IAS 18	-6.1
Comptabilisation des engagements de retraite	IAS 19	0.6
Reclassement des subventions	IAS 20	-0.8
Ecart de conversion	IAS 21	1.5
Reclassement des actions propres	IAS 32	-59.4
Retraitement de la dépréciation des actions propres	IAS 32	39.5
Instruments financiers	IAS 32/39	-7.5
Amortissement des écarts d'acquisition	IAS 36	2.8
Amortissement à la recette des droits audiovisuels	IAS 36/38	4.9
Traitement des regroupements d'entreprise	IFRS 3	-7.8
Effet d'impôt des retraitements		2.3
<b>Fonds propres part du Groupe IFRS au 31/12/2004</b>		<b>441.3</b>

## NOTE B : TABLEAU DE PASSAGE DU BILAN CONSOLIDE AU 30/06/2004

ACTIF	Normes Françaises 30/06/2004	Retraitements IFRS	IFRS 30/06/2004
Ecarts d'acquisition nets	29.1	85.0	114.1
<b>Actif immobilisé</b>			
Immobilisations incorporelles nettes	173.0	-73.1	99.9
Immobilisations corporelles nettes	86.7		86.7
Immobilisations financières nettes	9.3		9.3
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>298.1</b>	<b>11.9</b>	<b>310.0</b>
Autres actifs non courants	30.5	-1.9	28.6
<b>Total actif non courant</b>	<b>328.6</b>	<b>10.0</b>	<b>338.6</b>
<b>Actif courant</b>			
Stocks	239.8	-99.6	140.2
Clients et comptes rattachés	339.6		339.6
Autres créances, comptes de régularisation et impôts différés	141.8	143.3	285.1
VMP et disponibilités	124.5	-20.4	104.1
<b>Total actif courant</b>	<b>845.6</b>	<b>23.4</b>	<b>869.0</b>
<b>Total actif</b>	<b>1,174.2</b>	<b>33.4</b>	<b>1,207.6</b>

PASSIF	Normes Françaises 30/06/2004	Retraitements IFRS	IFRS 30/06/2004
Capitaux propres	422.4	-26.1	396.3
Autres fonds propres	0.4	-0.4	0.0
<b>Fonds propres part du Groupe</b>	<b>422.8</b>	<b>-26.5</b>	<b>396.3</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>0.6</b>		<b>0.6</b>
Provisions pour risques et charges	65.7	-51.5	14.2
Dettes financières	6.6	-1.8	4.8
Autres dettes non courantes	7.2	40.4	47.6
<b>Total passif non courant</b>	<b>79.5</b>	<b>-12.9</b>	<b>66.6</b>
Provisions pour risques et charges	0.0	71.5	71.5
Dettes financières	0.0	1.8	1.8
Instruments financiers dérivés	0.0	2.2	2.2
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	440.9	-105.7	335.2
Dettes fiscales et sociales	137.1	40.7	177.8
Autres dettes et compte de régularisation	93.3	62.3	155.6
<b>Total passif courant</b>	<b>671.3</b>	<b>72.8</b>	<b>744.1</b>
<b>Total passif</b>	<b>1,174.2</b>	<b>33.4</b>	<b>1,207.6</b>

### SYNTHESE DES RETRAITEMENTS DU BILAN PAR NATURE

<b>Fonds propres part du Groupe Normes Françaises au 30/06/2004</b>		<b>422.8</b>
Modalités de reconnaissances des revenus	IAS 18	-3.6
Comptabilisation des engagements de retraite	IAS 19	0.0
Reclassement des subventions	IAS 20	-0.4
Ecarts de conversion	IAS 21	-0.6
Reclassement des actions propres	IAS 32	-59.6
Retraitement de la dépréciation des actions propres	IAS 32	39.2
Instruments financiers	IAS 32/39	-2.2
Amortissement des écarts d'acquisition	IAS 36	1.5
Amortissement à la recette des droits audiovisuels	IAS 36/38	7.5
Traitement des regroupements d'entreprise	IFRS 3	-7.8
Effet d'impôt des retraitements		-0.5
<b>Fonds propres part du Groupe IFRS au 30/06/2004</b>		<b>396.3</b>



## NOTE C : TABLEAU DE PASSAGE DU COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 30/06/2004

COMPTE DE RESULTAT	Normes Françaises 30/06/2004	Retraitements IFRS	IFRS 30/06/2004
Chiffre d'affaires	626.5	6.0	632.5
Autres produits opérationnels	18.8	4.8	23.6
<b>Total des produits opérationnels</b>	<b>645.3</b>	<b>10.8</b>	<b>656.1</b>
Consommations et autres charges opérationnelles	-362.2	-9.6	-371.8
Charges de personnel (yc participation)	-82.7	-4.4	-87.1
Impôts, taxes et versements assimilés	-25.4	-0.1	-25.5
Dotations aux amort. et aux prov. (nettes de reprises)	-31.9	-1.4	-33.3
Juste valeur des écarts d'acquisitions	-2.3	1.5	-0.8
<b>Total des charges opérationnelles</b>	<b>-504.5</b>	<b>-14.0</b>	<b>-518.5</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>140.8</b>	<b>-3.2</b>	<b>137.6</b>
Réévaluation intruments dérivés		-0.8	-0.8
Autre résultat financier	1.3	0.3	1.6
<b>Résultat financier</b>	<b>1.3</b>	<b>-0.5</b>	<b>0.8</b>
Part des sociétés mises en équivalence	-0.3	-0.2	-0.5
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>141.8</b>	<b>-3.9</b>	<b>137.9</b>
Impôt sur les sociétés	-51.1	-1.5	-52.6
<b>Résultat net</b>	<b>90.7</b>	<b>-5.5</b>	<b>85.3</b>
Intérêts minoritaires	-0.4	0.0	-0.4
<b>Résultat part du Groupe</b>	<b>90.3</b>	<b>-5.5</b>	<b>84.9</b>
Nombre d'actions en circulation (en milliers)	131,889		130,728
Résultat net par action (en Euros)	0.685		0.649
Résultat net dilué par action (en Euros)	0.673		0.648

### SYNTHESE DES RETRAITEMENTS DU RESULTAT PAR NATURE

<b>Résultat Consolidé Normes Françaises 30/06/2004</b>		<b>90.3</b>
Modalités de reconnaissances des revenus	IAS 18	5.0
Comptabilisation des engagements de retraite	IAS 19	0.0
Ecart de conversion	IAS 21	0.0
Retraitement de la dépréciation des actions propres	IAS 32	0.7
Instruments financiers	IAS 32/39	-1.7
Amortissement des écarts d'acquisition	IAS 36	1.5
Amortissement à la recette des droits audiovisuels	IAS 36/38	-0.5
Valorisation des stocks options	IFRS 2	-1.2
Traitement des regroupements d'entreprise	IFRS 3	-7.8
Effet d'impôt des retraitements		-1.5
<b>Résultat Consolidé IFRS 30/06/2004</b>		<b>84.9</b>

## NOTE D : TABLEAU DE PASSAGE DU TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE AU 30/06/2004

TABLEAU DE FINANCEMENT	Normes Françaises	Retraitements	IFRS
	30/06/2004	IFRS	30/06/2004
. Résultat opérationnel	140.8	-3.2	137.6
. Amortissements et provisions	39.9	2.1	42.0
. Plus values et moins values de cession	-0.1	-	-0.1
. Produits perçus de la trésorerie nette	1.3	2.7	4.0
. Intérêts payés	0.0	-1.0	-1.0
. Autres éléments sans incidence sur la trésorerie	-0.8	1.7	0.9
<b>BENEFICE OPERATIONNEL AVANT VARIATION du BESOIN en FONDS de ROULEMENT</b>	<b>181.1</b>	<b>2.3</b>	<b>183.4</b>
<b>Variations d'exploitation</b>			
. Stocks	-8.9	-12.1	-21.0
. Créances d'exploitation	-68.4	-4.3	-72.7
. Dettes d'exploitation	15.7	13.5	29.2
. Transferts de charges au compte de charges à répartir	-2.2	2.2	0.0
<b>VARIATION du BESOIN en FONDS de ROULEMENT d'EXPLOITATION</b>	<b>-63.8</b>	<b>-0.7</b>	<b>-64.5</b>
. Impôt	-66.1	-	-66.1
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION</b>	<b>51.2</b>	<b>1.5</b>	<b>52.7</b>
<b>Opérations d'investissement</b>			
. Acquisitions d'immobilisations incorporelles	-28.2	-2.2	-30.4
. Acquisitions d'immobilisations corporelles	-4.8	-	-4.8
. Acquisitions d'immobilisations financières	-0.3	-	-0.3
. Créances sur acquisition d'actifs	0.0	1.4	1.4
. Dettes sur immobilisations	0.3	-	0.3
. Trésorerie nette résultant d'acquisitions et cessions de filiales	-23.1	-	-23.1
. Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0.2	-	0.2
. Cessions ou réductions d'immobilisations financières	0.1	-	0.1
<b>FLUX DE TRESORERIE AFFECTES AUX INVESTISSEMENTS</b>	<b>-55.8</b>	<b>-0.8</b>	<b>-56.6</b>
<b>Opérations de financement</b>			
. Augmentations des autres capitaux propres	1.1	-	1.1
. Remboursement des dettes financières ou des autres fonds propres	-39.3	-	-39.3
. Acquisition / cession d'actions propres	0.0	3.2	3.2
. Dividendes versés aux actionnaires de la sté mère et aux minos des stés intégrées	-86.2	-	-86.2
<b>FLUX de TRESORERIE résultant des OPERATIONS de FINANCEMENT INTEGRES</b>	<b>-124.4</b>	<b>3.2</b>	<b>-121.2</b>
<b>VARIATION GLOBALE DE TRESORERIE</b>	<b>-129.0</b>	<b>3.9</b>	<b>-125.1</b>
. Trésorerie à l'ouverture	253.6	-24.4	229.2
<b>TRESORERIE A LA CLOTURE</b>	<b>124.6</b>	<b>-20.5</b>	<b>104.1</b>
<b>SYNTHESE DES RETRAITEMENTS DU TABLEAU DE FINANCEMENT PAR NATURE</b>			
<b>Trésorerie à la clôture Normes Françaises 30/06/2004</b>	<b>124.6</b>		
Retraitement des actions propres	-20.5		
<b>Trésorerie à la clôture IFRS 30/06/2004</b>	<b>104.1</b>		